
Vranovický atletický 
pohár

Zahájení školního  
roku

Loučení s farářem 
Sojkou

2023 ČÍSLO 5 ŘÍJEN DISTRIBUCE ZDARMA

Dokončení I. etapy výstavby moderního multifunkčního sportoviště v prostorách stadionu  

Martina Záblackého a přilehlém okolí, bylo slavnostně završeno v sobotu 2. září 2023,  

kdy jej otevřela a symbolicky předala vranovickým do užívání starostka obce Šárka Novotná.
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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané, 
letní měsíce, školní prázdniny a  tradiční 
vranovické hody jsou za námi. Věřím, že 
jste prožili hezké léto a s pozitivní myslí 
vstupujete do  podzimního času. Jsem 
přesvědčena, že se letošní hody našim 
mladým stárkům opravdu povedly a  že 
budou vzorem pro další mladší generace 
krojované chasy. 

Ve  druhé polovině měsíce srpna 
byla zkolaudována I. etapa výstavby 
víceúčelového venkovního sportoviště 
v prostorách stadionu Martina Záblackého 
a  v  sobotu 2. září 2023 bylo sportoviště 
za  účasti členů Rady obce a  zástupců 
sportovních spolků a místních organizací 
slavnostně otevřeno. Jsem velmi ráda, že 
jsem se mohla spolu se svými nejbližšími 
spolupracovníky aktivně zapojit po dobu 
trvání necelého roku do  realizace 
venkovního sportoviště a  podpořit 
tak vytvoření moderního sportovního 
areálu, který bude sloužit nejen pro 
potřeby základní a  mateřské školy, ale 
i  pro tréninky nadějných vranovických 
atletů a také pro volnočasové aktivity dětí 
a dospělých.

Po  slavnostním ceremoniálu byly 
zahájeny atletické závody ve 4 disciplínách 
pro všechny věkové kategorie, které 
pravidelně pořádá TJ Sokol Vranovice. 

Letos se atletické závody konaly i  pod 
záštitou obce Vranovice a měly by se stát 
tradicí a  zároveň připomínkou otevření 
sportoviště. Nikdo ze závodníků tento 
den neodešel s  prázdnou. Ceny včetně 
poháru pro nejlepšího závodníka v dané 
kategorii věnovala obec Vranovice, firma 
OK Group a Aqualand Moravia.

Koncem měsíce září bylo venkovní 
sportoviště otevřeno i  pro veřejnost. 
Provozní doba venkovního sportoviště 
je následující: září - červen: pondělí až 
pátek 14:00 – 22:00 hod a sobota a neděle 
8:00 – 22:00 hod. V  měsících červenci 
a  srpnu: pondělí až neděle 8:00 – 22:00 
hod. 

Kromě stavebního dokončení 
a  slavnostního otevření I. etapy 
venkovního sportoviště nebylo zaháleno 
ani při dalších dokončovacích stavebních 
činnostech, a  to u  nebytových prostor 
BD Náves 89, které budou od  podzimu 
sloužit pro účely lékařských ordinací až 
po získání souhlasu s užíváním stavby vč. 
kladného vyjádření od krajské hygienické 
stanice.

Milí Vranovičtí, přijměte touto cestou 
pozvání k  veřejné debatě o  budoucnosti 
využití areálu Sokolského hřiště a  haly 
Sokolu za  účasti vedení a  zastupitelů 
obce, zástupců sportovních spolků 

a  organizací, která se uskuteční v  pátek 
13. října 2023 od  18:00 hod, a  to 
ve sportovní hale SOKOLA na ul. Lipová 
ve  Vranovicích. Přijďte vyjádřit svůj 
názor a pobavit se s námi o budoucnosti 
využití areálu nacházejícího se uprostřed 
tranzitní hlavní komunikace obce.

Dále vás informuji, že se ve  čtvrtek 
26. října 2023 od  17:00 hod uskuteční 
v  prostorách jídelny Domova pro 
seniory veřejné setkání na  téma 
„Vysokorychlostní trať na  Jižní Moravě“, 
ke  kterému zástupci Správy železnic 
přijedou osobně sdělit občanům aktuální 
informace a  harmonogram k  plánované 
realizaci.

V  závěru mých pár slov v  rámci 
informovanosti mi dovolte milí 
spoluobčané, abych vás pozvala 
na  tradiční akci pořádanou obcí 
„Rozsvícení vánočního stromu“, která 
je naplánována na  neděli 3. prosince 
2023 v  odpoledních hodinách a  také 
na  následnou Mikulášskou besídku pro 
naše nejmenší děti, která se uskuteční 
v  sobotu 9. prosince 2023 v  prostorách 
jídelny Domova pro seniory. 

Přeji všem příjemné prožití 
podzimních dnů a dobrou náladu.

Šárka Novotná, starostka obce

Z činnosti rady 
a zastupitelstva obce
Usnesení rady obce jsou před zveřejněním 
upravena ve  smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o  zpracování osobních údajů, 
v platném znění.

Usnesení Rady č. 17/2023  
ze dne 28. 8. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 17. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 17. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. Informace o  změně člena 

Zastupitelstva obce Vranovice 
na  základě vzdání se mandátu 
zastupitele

4. „Veřejná zakázka malého rozsahu 

na  stavební práce „Předcházení 
vzniku odpadů v obci Vranovice“ – 
výběr zhotovitele 

5. Smlouva o  poskytování služeb 
elektronických komunikací firmou 
Onlinex NM s.r.o.

6. Vyhodnocení činnosti Stavební 
komise

7. Vyhodnocení činnosti komise 
Životního prostředí

8. Informace k cenám za energie
9. Různé: 
a) Informace k  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

b) Informace k  prvkům ÚSES - akce 
„Polní cesta C38 a C69“

c) Kontrola plnění usnesení
RO schválila předání osvědčení panu 

Přemyslu Richterovi, že se stal 
členem Zastupitelstva obce 
Vranovice, a to dnem 23. 8. 2023. 

RO schválila výběr nejvhodnější nabídky 
u  veřejné zakázky malého rozsahu 
k akci „Předcházení vzniku odpadů 

v  obci Vranovice“ od  společnosti 
SYNPRO, s. r. o. IČ 29228298, 
Hlavní 406, 696  17, Dolní 
Bojanovice, za  cenu 1  959  000 Kč 
bez DPH a stanovuje pořadí dalších 
uchazečů:

2) MEVA-TEC s. r. o., IČ 62742051, 
Chelčického 1228, 413 01, Roudnice 
nad Labem, s  cenovou nabídkou 
1 971 000 Kč bez DPH. 

RO schválila uzavření smlouvy o  dílo 
se společností SYNPRO, s. r. o. 
IČ 29228298, Hlavní 406, 696  17, 
Dolní Bojanovice.

RO schválila uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb elektronických 
komunikací firmy Onlinex NM 
s.r.o., IČ: 04729421, se sídlem Nové 
Sady 988/2, 602 00 Brno.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí oznámení 

o ukončení členství v ZO Vranovice 
doc.  MUDr.  Igora Penky, CSc., 
a  informaci, že na  uprázdněný 
mandát v  ZO Vranovice nastupuje 
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náhradník z kandidátní listiny ODS 
pan Přemysl Richter. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  vyhodnocení činnosti Stavební 
komise Rady obce.

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  vyhodnocení činnosti komise 
Životního prostředí Rady obce. 

RO vzala na vědomí informace zástupce 
firmy For you 2011 k  aktuálním 
cenám na trhu s energiemi a ukládá 
starostce obce prověřit v  termínu 
do 12. září 2023 možnosti výpovědí 
smluv se stávajícím dodavatelem 
energií a  přechodu k  jinému 
dodavateli na rok 2024 a následující, 
za  účelem snížení výdajů obce 
za energie. 

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce k  realizaci díla 
„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

RO vzala na vědomí informaci Mgr. Pavla 
Kuklety ve  věci postupu záměru 
budoucí tvorby prvků ÚSES na k. ú. 
Vranovice – akce „Polní cesta C38 
a C69“. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 16/2023  
ze dne 15. 8. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 16. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 16. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

10. Volba zapisovatele
11. Schválení programu
12. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Přehled 

hospodaření (rozvaha / výkaz zisků 
a ztráty) za 2.Q 2023

13. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Žádost 
o souhlas s vyhlášením ředitelského 
volna

14. Návrh Rozpočtového opatření č. 
4/2023

15. Návrh programu 4. zasedání ZO 
s datem konání 29. 8. 2023

16. Plán investic a oprav – aktualizace 
vyhodnocení k 31. 7. 2023 

17. Plán a  zajištěnost kulturních akcí 
na II. pololetí 2023

18. Žádost o souhlas obce Vranovice se 
změnou údajů o pozemcích 

19. Různé: 
d) Informace z  jednání Stavební 

komise Rady obce
e) Informace k  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II“

f) Žádost o  přesunutí nádob na  sběr 
a  třídění odpadu z  lokality 
Náměstíčka a  soustředění 
ekologické likvidace odpadu 
do sběrného dvora Pouzdřanská

g) Kontrola plnění usnesení
RO schválila účetní rozvahu hospodaření 

Základní školy a  Mateřské školy 
Vranovice, p.o., Masarykova 178, 
691 25, sestavenou k 30. 6. 2023. 

RO souhlasila s vyhlášením ředitelského 
volna u  školské příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Vranovice, a to 
na pátek 29. 9. 2023 z organizačních 
a technických důvodů.

RO schválila návrh programu jednání 4. 
veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Vranovice s datem konání 29. 
srpna 2023. 

RO souhlasila se změnou druhu pozemků 
dle návrhu zápisu do  katastru 
nemovitostí z orné půdy na ostatní 
plochy se způsobem využití 
pozemků jako ostatní komunikace 
v  k. ú. Vranovice a  v  souladu 
s vydaným kolaudačním souhlasem 
s užíváním stavby - „Vranovice, ulice 
Sokolská a  Květná: prodloužení 
místní komunikace“, předložené 
žadatelem VRANOVICKÁ 
SLUNEČNÍ s.r.o., IČ: 2328752, se 
sídlem Městečko 22, 691  63 Velké 
Němčice.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí návrh Rozpočtového 

opatření č. 4/2023 s  celkovými 
příjmy ve  výši 55  983  200 Kč 
a  výdaji ve  výši 70  233  800 Kč 
a  splátkami dlouhodobých úvěrů 
ve  výši 4  484  000 Kč a  doporučila 
jej k  projednání a  schválení na  4. 
zasedání Zastupitelstva obce, dne 
29. srpna 2023. 

RO vzala na  vědomí informace 
o aktualizaci vyhodnocení aktuálně 
platného Plánu investic a  oprav, 
provedené ke dni 31. 7. 2023. 

RO vzala na vědomí Plán kulturních akcí 
na II. pololetí roku 2023.

RO vzala na vědomí informace z jednání 
Stavební komise Rady obce.

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce k  realizaci díla 
„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s požadavkem manželů 

Rosových o  přesunutí nádob 
na  sběr a  třídění odpadu a  pro 
soustředění ekologické likvidace 
odpadu z  lokality ul. Náměstíčko 
do  sběrného dvora v  ul. 
Pouzdřanská. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 15/2023  
ze dne 1. 8. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 15. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 15. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

20. Volba zapisovatele
21. Schválení programu
22. „Veřejná zakázka malého rozsahu 

na  stavební práce „Revitalizace 
veřejného osvětlení obce Vranovice“ 
– výběr zhotovitele 

23. PROSTAVBY, a.s., Otnice – 
Dodatek č. 2 k  Smlouvě o  dílo: 
„Vranovice – sportoviště II.“

24. Návrh nájemní smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor BD Náves 89

25. Mistříňanka Antonína Pavluše, z. 
s. - Smlouva o hudební produkci č. 
11/2023 

26. Návrh Směrnice č.1/2023 
k  Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu 

27. KORDIS JMK, a. s., Nové Sady 
946/30, 602  00 Brno – Příspěvek 
na  financování systému IDS JMK 
na rok 2024 

28. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 
2953 – za účelem provozování lesní 
školky 

29. Různé: 
h) Informace k  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

i) Informace k  realizaci díla „Náves 
89“ 

j) Informace k opravě říms na budově 
ZŠ Masarykova 178

k) Linka bezpečí, z. s. – Dotaz 
k  pokračování podpory Linky 
bezpečí, z. s.

l) Příprava návrhu rozpočtového 
opatření č. 4/2023

m) Informace k  Zákonu o  ochraně 
oznamovatelů

n) Informace k  PD – územní systém 
ekologické stability (ÚSES)

o) Pročištění kanalizačních vpustí 
a  vodorovné dopravní značení 
na míst. komunikací 
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p) Kontrola plnění usnesení
RO schválila výběr nejvhodnější nabídky 

u  veřejné zakázky malého rozsahu 
k  akci „Revitalizace veřejného 
osvětlení obce Vranovice“ 
od  společnosti Gamaku, s. r. o., 
IČ: 60751622, se sídlem Roháčova 
145/14, Žižkov (Praha 3), 130  00 
Praha, za  nabídkovou cenu 
3  530  781 Kč bez DPH a  stanovila 
pořadí dalších uchazečů:

2) ENIS Solutions, s.r.o. IČ: 05274524, 
se sídlem Česká 3195/47, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, s nabídkovou cenou 
3 853 304 Kč bez DPH. 

RO schválila uzavření smlouvy o  dílo 
se společností Gamaku, s. r. o., IČ: 
60751622, se sídlem Roháčova 
145/14, Žižkov (Praha 3), 130  00 
Praha.

RO schválila uzavření Dodatku č. 2 
k  Smlouvě o  dílo: „Vranovice – 
sportoviště II.“ se zhotovitelem 
díla firmou PROSTAVBY, a. s., IČ: 
27713130, se sídlem Dědina 447, 
683 54 Otnice.

RO schválila uzavření nájemní smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor BD 
Náves 89 s  MUDr.  Petr Bartl, IČ: 
75092026, Osikova 397/40, 637  00 
Brno. 

RO schválila Smlouvu o  hudební 
produkci č. 11/2023 s Mistříňankou 
Antonína Pavluše, z. s., se sídlem 
Jos. Chludila 472, Dubňany. 

RO schválila záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 2953 v  k. ú. Vranovice, 
za účelem provozování lesní školky.

RO schválila příspěvek ve výši 1.000,- Kč 
Lince bezpečí, z. s., IČ: 61383198, 
se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 
8, na  podporu provozovaní dětské 
krizové linky. 

Rada obce doporučila ZO schválit: 
RO doporučila ZO schválit Směrnici 

č.1/2023 k  Zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu 
na  nejbližším zasedání 
Zastupitelstva obce. 

Rada obce uložila:
RO uložila starostce zpracovat návrh 

Rozpočtové opatření č. 4/2023 
s  předložením jeho předjednání 
na  nejbližší schůzi Rady obce 
a  na  jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva obce.

RO uložila starostce obce zajistit 
seznámení s  vyhotovenými PD 
k záměru rozšiřování tvorby prvků 
územního systému ekologické 
stability zástupce Komise životního 
prostředí a pana Luboše Mrkvicu. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí informaci 

od společnosti KORDIS JMK, a. s., 
se sídlem Nové Sady 946/30, 602 00 
Brno, o  stanovení výše finančního 
příspěvku obce na  financování 
systému IDS JMK na rok 2024. 

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“. 

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  zajištění 
nutné opravy říms u  budovy ZŠ 
Masarykova 178.

RO vzala na  vědomí informaci 
starostky obce o  plánovaném 
provedení pročištění kanalizačních 
vpustí v  obci a  záměru obnovy 
vodorovného dopravního značení 
na místních komunikacích. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 14/2023  
ze dne 18. 7. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 14. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 14. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

30. Volba zapisovatele
31. Schválení programu
32. Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Projektová dokumentace – 
Intenzifikace přečerpávací stanice 
ul. U hřiště“ – výběr dodavatele 

33. Veřejná zakázka malého rozsahu 
na  dodávky k  akci „Předcházení 
vzniku odpadů v  obci Vranovice 
(kompostéry)“ – schválení zadávací 
dokumentace a  členů hodnotící 
komise pro výběr dodavatele

34. Veřejnoprávní smlouva o  výkonu 
přenesené působnosti na  úseku 
agendy přestupků 

35. Vyhodnocení čerpání rozpočtu 
za 2.Q/2023

36. Žádost o  odkoupení pozemku – 
Jana Zaňátová

37. Žádost o příspěvek – Klub seniorů 
Vranovice 

38. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Žádost 

o přijetí finančního daru z projektu 
„Obědy školákům“ patrona dětí 
podpořeného dotací MŠMT 

39. Návrh kupní smlouvy o  prodeji 
nemovitých věcí – AGRO KLIMUS 
s. r. o., Bc.  Jiří Karpíšek, Jana 
Packová, DiS., manželé Miroslav 
Mikulík a Renata Mikulíková 

40. Povodí Moravy, s. p.  - Nájemní 
smlouva a  smlouva o  budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti 

41. Různé: 
q) Informace k  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

r) Informace k  realizaci díla „Náves 
89“ 

s) Informace k  řešeným reklamacím 
„BD Nad Dolinami 797 až 800“ 

t) Informace o  reklamaci díla 
„Nástavba budovy Základní školy 
Vranovice“

u) Informace z personální agendy OÚ 
v) Transparent v ul. Pouzdřanská
w) Kontrola plnění usnesení
RO schválila výběr nejvhodnější nabídky 

u  veřejné zakázky malého rozsahu 
k  akci „Projektová dokumentace – 
Intenzifikace přečerpávací stanice 
– ul. U hřiště“ předloženou firmou 
Ing.  Barborou Hamanovou, IČ: 
08253811, se sídlem Okrouhlá 
22, 625  00 Brno a  schválila 
uzavření smlouvy o  dílo s  firmou 
Ing.  Barbora Hamanová, IČ: 
08253811, Okrouhlá 359/22, 
625  00 Brno, ve  věci zpracování 
„Projektové dokumentace – 
Intenzifikace přečerpávací stanice 
– ul. U  hřiště“ za  cenu 235  000 Kč 
bez DPH.

RO schválila zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky malého rozsahu 
pro výběr dodavatele k  akci 
„Předcházení vzniku odpadů 
v  obci Vranovice (kompostéry)“ 
a jmenovala členy hodnotící komise 
nabídek předložených v  rámci této 
veřejné zakázky ve složení:

Bc. Šárka Novotná – členka komise
Ing. arch. Jan Korčák – člen komise
Bc.  Roman Svora, MBA, MPA – člen 

komise
Vladimír Benda – 1. náhradník komise
Mgr. Pavel Kukleta – 2. náhradník komise
Mgr.  Renata Karpíšová – 3. náhradník 

komise
Ing. Václav Solanský – poradní orgán
RO schválila Klubu seniorů Vranovice 

příspěvek ve  výši do  20 tis. Kč 
za účelem přispění na autobusovou 
dopravu pro konání zájezdů 
po České republice. 

RO souhlasila s  přijetím finančního 
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daru ve  výši 2  736 Kč z  projektu 
„Obědy školákům“ patrona dětí 
podpořeného dotací MŠMT 
poskytnutého Základní a  mateřské 
škole Vranovice, p. o., Masarykova 
178, 691 25 Vranovice, na zajištění 
obědů pro děti ze slabších 
sociálních rodin a  uložila ředitelce 
školy uzavřít Darovací smlouvu.

Rada obce doporučila ZO schválit: 
RO doporučila ZO schválit uzavření 

„Veřejnoprávní smlouvy o  výkonu 
přenesené působnosti na  úseku 
agendy přestupků“ s  městem 
Pohořelice s  účinností od  1. ledna 
2024. 

RO doporučila ZO schválit Kupní 
smlouvu o prodeji nemovitých věcí 
– nově vzniklých pozemků parc. č. 
1921/2 o  výměře 118 m2, parc. č. 
1920/4 o výměře 163 m2 a parc. č. 
1920/3 o  výměře 146 m2, všechny 
jmenované v  k. ú. Vranovice nad 
Svratkou, a  to za  cenu za  všechny 
ve  výši 3,- Kč, nabízené k  odkupu 
obci do  jejího vlastnictví 
prodávajícími – AGRO KLIMUS s. 
r. o., Bc. Jiří Karpíšek, Jana Packová, 
DiS., manželé Miroslav Mikulík 
a Renata Mikulíková.

 RO doporučila ZO schválit uzavření 
úplatné Nájemní smlouvy 
a  smlouvy o  budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti, a to s Povodím 
Moravy, s. p., IČ: 70890013, se 
sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno. 

Rada obce doporučila:
RO doporučila projednat žádost 

o  odkoupení pozemku parc. 
č. 951/3 v  k. ú. Vranovice 
nad Svratkou žadatelky Jany 
Zaňátové na  nejbližším zasedání 
Zastupitelstva obce. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí zprávu 

o  Vyhodnocení čerpání rozpočtu 
za  2.Q/2023 s  doporučením jejího 
předložení v rámci informovanosti 
na nejbližším zasedání.

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty o  průběhu realizace 
díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“. 

RO vzala na  vědomí aktuální informace 
1. místostarosty obce k  řešeným 
reklamacím BD Nad Dolinami 797 
až 800. 

RO vzala na  vědomí informace 1. 

místostarosty obce o reklamaci díla 
“Nástavba budovy Základní školy 
Vranovice“.

RO vzala na vědomí informaci starostky 
obce z personální agendy OÚ.

RO vzala na  vědomí informaci 
o  vyvěšeném transparentu v  ul. 
Pouzdřanská obsahující nepravdivé 
a  urážlivé informace a  uložila 
starostce obce projednat s právníky 
obce postupy obrany občanů, proti 
kterým byly lživé informace cíleny 
včetně možnosti potrestání osob, 
které transparent zveřejnily. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 13/2023  
ze dne 26. 6. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 13. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 13. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

42. Volba zapisovatele
43. Schválení programu
44. Informace o činnosti Školské rady 
45. Vyhodnocení 3. jednání 

Zastupitelstva obce 
46. „Veřejná zakázka malého rozsahu 

na  stavební práce „Revitalizace 
veřejného osvětlení obce Vranovice“ 
– schválení zadávací dokumentace

47. „Veřejná zakázka malého rozsahu 
na  stavební práce „Revitalizace 
veřejného osvětlení obce Vranovice“ 
– schválení výzvy k  podávání 
nabídek a  členů hodnotící komise 
pro výběr dodavatele

48. Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Kontejnerový nosič PORTÝR 4.3“ 
– výběr dodavatele dle Směrnice 
obce č. 1/2021 

49. Plán schůzí Rady obce na  2. 
polovinu 2023 

50. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Zpráva 
školské příspěvkové organizace 
za školní rok 2022/2023

51. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Odměna 
ředitelce 

52. Krajský úřad JmK – Smlouva 
o  poskytnutí dotace z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje

53. Krajský úřad JmK – Návrh 
železničního jízdního řádu 
2023/2024 pro období od  10. 12. 
2023 do 14. 12. 2024

54. Krajský úřad JmK – Informace 
pro školy k  novele zákona 
o pedagogických pracovnících

55. Přezkoumání hospodaření za  rok 
2023 – zadání dle § 42 zákona 
o obcích 

56. Povodí Moravy, s. p.  – Říčka 
(Šatava) IDVT 10219478 a  Šatava 
(Říčka) IDVT 10197280 – návrh 
na změnu názvů toků

57. Povodňová komise – aktualizace 
členů

58. Krizový štáb – aktualizace členů
59. Kompostéry – informace 

o schválení žádosti
60. Různé: 
x) Informace z  jednání Stavební 

komise Rady obce
y) Informace z jednání Školské komise 

Rady obce
z) Informace z  jednání Sportovní 

komise Rady obce
aa) Informace k  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

bb) Informace k  realizaci díla „Náves 
89“ 

cc) Informace k  řešeným reklamacím 
„BD Nad Dolinami 797 až 800“ 

dd) Informace o  havarijním stavu 
podlahy v učebně přírodopisu

ee) Alexa Pavel – Žádost o pronájem
ff) Mlátilíková Libuše – Podnět – hluk, 

prach Kopečky
gg) Kontrola dopravního značení, 

bezpečnost dopravy
hh) Rekultivace stávající těžby 

štěrkopísků Přibice – Za hájkem
ii) Richter Přemysl – žádost občanů – 

Kluziště Vranovice
jj) Kontrola plnění usnesení
RO schválila zadávací dokumentaci 

pro výběrové řízení na  veřejnou 
zakázku „Revitalizace veřejného 
osvětlení obce Vranovice“. 

RO schválila Výzvu k  podání nabídek 
na  veřejnou zakázku malého 
rozsahu a  stavební práce 
„Revitalizace veřejného osvětlení 
obce Vranovice“ a  jmenovala 
komisi pro hodnocení nabídek 
předložených v  rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu ve složení:

Bc. Šárka Novotná – členka komise
Ing. arch. Jan Korčák – člen komise
JUDr. Radomír Salvet – člen komise
Bc.  Roman Svora, MBA, MPA – 1. 

náhradník komise
Mgr. Pavel Kukleta – 2. náhradník komise
RO schválila výběr nejvhodnější nabídky 

pro pořízení kontejnerového nosiče 
PORTÝR 4.3 od  společnosti HITL 
s.r.o., IČ: 25321765, se sídlem 
Dobelice 57, 672  01 Moravský 
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Krumlov, a  to za  cenu 295.000 Kč 
bez DPH a  uložila starostce 
uzavřít kupní smlouvu s uvedenou 
společností. 

RO schválila Plán schůzí Rady obce na II. 
polovinu roku 2023. 

RO schválila odměnu ředitelce ZŠ a MŠ 
Vranovice, p.  o., s  vyplacením 
z  fondu odměn příspěvkové 
organizace.

RO schválila Smlouvu o  poskytnutí 
dotace ve výši 69.000 Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje, pro účely 
pořízení věcných prostředků 
požární ochrany a uložila starostce 
obce zapracovat došlou částku 
do  návrhu rozpočtového opatření 
č. 4/2023. 

RO nemá připomínky k  návrhu 
železničního jízdního řádu pro 
období od  10. 12. 2023 do  14. 12. 
2024. 

RO schválila provedení kontroly 
hospodaření obce za  rok 2023 
Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, Odborem kontrolním 
a právním – Oddělením přezkumu 
obcí a  uložila starostce obce 
vyrozumět o  požadavku obce KÚ 
Jmk v termínu do 30. 6. 2023. 

Rada obce doporučila: 
RO doporučila Ministerstvu zemědělství 

ČR na  základě jeho požadavku 
o  získání vyjádření obce 
pojmenovat název toku Říčky nově 
na název „Šatava“ IDVT 10219478 
a  tok s  původním názvem Šatava 
nově pojmenovat na  „Šatávka“ 
IDVT 10197280. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí informace o činnosti 

Školské rady ve  školním roce 
2022/2023. 

RO vzala na  vědomí informace 
starostky a  2. místostarosty obce 
k  vyhodnocení jednání a  usnesení 
přijatých na veřejném zasedání ZO 
č. 3/2023, konaného 20. 6. 2023. 

RO vzala na  vědomí Zprávu školské 
příspěvkové organizace za  školní 
rok 2022/2023, předloženou 
Mgr.  Blankou Sanytrovou, 
ředitelkou ZŠ a MŠ Vranovice, p. o.

RO vzala na vědomí informace pro školy 
k  novele zákona o  pedagogických 
pracovnících.

RO vzala na vědomí informaci starostky 
obce o  úspěšném podání žádosti 
o  dotaci pro pořízení kompostérů 
pro domácnosti, s  realizací v  roce 
2024.

RO vzala na vědomí informace z jednání 
Stavební komise Rady obce.

RO vzala na vědomí informace z jednání 
Školské komise Rady obce.

RO vzala na vědomí informace z jednání 
Sportovní komise Rady obce.

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty o  průběhu realizace 
díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“. 

RO vzala na  vědomí aktuální informace 
1. místostarosty k  řešeným 
reklamacím BD Nad Dolinami 797 
až 800. 

RO vzala na  vědomí informace 1. 
místostarosty o  havarijním stavu 
podlahy v učebně přírodopisu.

RO vzala na  vědomí podnět paní 
Mlátilíkové ohledně stavu životního 
prostředí v lokalitě Kopečky.

RO vzala na  vědomí informace radního 
Vladimíra Bendy ke  stavu 
dopravního značení v obci.

RO vzala na  vědomí informace radního 
Pavla Kuklety k  probíhajícímu 
řízení záměru „Rekultivace 
stávající těžby štěrkopísků Přibice – 
Za hájkem“.

RO vzala na vědomí podnět pana Přemysla 
Richtera k zřízení zimního kluziště 
Vranovice, který je v  souladu 
s  plánovanými investičními 
projekty a  cíli současného vedení 
obce.

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.

Rada obce jmenovala:
RO jmenovala členy Povodňové komise 

obce Vranovice ve  složení: 
Bc.  Šárka Novotná, předsedkyně 
komise; Ing.  arch. Jan Korčák – 
člen komise; Mgr.  Pavel Kukleta – 
člen komise; p.  Aleš Hanuš – člen 
komise a  p.  Zdeněk Hochman – 
člen komise.

RO jmenovala členy Krizového štábu 
obce Vranovice ve  složení: 
Bc.  Šárka Novotná, předsedkyně 
komise; Ing.  arch. Jan Korčák 
– místopředseda; pí.  Helena 
Müllerová – členka; p. Aleš Hanuš 
– člen; Mgr.  Blanka Sanytrová – 
členka; p.  Radim Hochman – člen 
a p. Pavel Šťastný – člen.

Rada obce uložila:
RO uložila starostce obce informovat 

příslušné úřady o  změnách členů 
Povodňové komise obce Vranovice 
a zveřejnit změnu na webu obce. 

RO uložila starostce obce informovat 
příslušné úřady o  změnách členů 
Krizového štábu obce Vranovice 
a zveřejnit změnu na webu obce. 

RO uložila starostce obce požádat OŽP 
KÚ Jmk o přizvání obce Vranovice 
jako účastníka řízení povolení 
k  provozu zařízení „Rekultivace 
stávající těžby štěrkopísků „Přibice 
– Za hájkem““. 

 Termín: 7. 7. 2023
Rada obce zamítla
RO zamítla žádost o pronájem pozemku 

p.  č. 4405 z  důvodu plánované 
realizace krajinných prvků v  této 
lokalitě. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad

říjen: 6. | 20.

listopad: 3. | 17.

prosinec: 1. | 15. | 29.

Separovaný odpad

Plast - říjen: 18.

 listopad: 15.

 prosinec: 13.

Papír - říjen: 4.

 listopad: 1. | 29.

 prosinec: 27.

Bioodpad - říjen: 12. | 26.

 listopad: 9. | 23.

 prosinec: 21.

POZVÁNKA 
NA VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Vranovice se uskuteční v úterý 

24. října 2023 od  18.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Vranovice.
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 � Aktuality
Vranovice otevřely 
multifunkční 
sportoviště
Dokončení I. etapy výstavby moderního 
multifunkčního sportoviště v prostorách 
stadionu Martina Záblackého a přilehlém 
okolí, bylo slavnostně završeno v sobotu 
2. září 2023, kdy jej otevřela a symbolicky 
předala vranovickým do užívání starostka 
obce Šárka Novotná.

„Atletické sportoviště ve Vranovicích 
byl můj sen. Jsem velmi ráda, že jsem 
se mohla, spolu s kolegy, aktivně zapojit 
do  jeho realizace a  podpořit vytvoření 
moderního sportovního areálu nejen 
pro potřeby školních sportovních aktivit 
a  k  tréninku nadějných vranovických 
atletů, ale zejména k  vytvoření 
atraktivního prostředí pro volnočasové 
aktivity dětí i dospělých,“ uvedla starostka 
Vranovic Šárka Novotná při příležitosti 
slavnostního otevření.

Starostka zároveň při této příležitosti 
poděkovala všem spolupracovníkům, 
kteří se na  realizaci sportoviště podíleli 
a vyzdvihla spolupráci se stavební firmou 
Prostavby a.s., která byla zhotovitelem 
stavby.

Multifunkční hřiště

Hned v  sobotu prošlo sportoviště 
zatěžkávací zkouškou. Po  slavnostním 
otevření následoval

1. ročník Vranovického atletického 
poháru, atletických závodů, které by se 
měly stát tradicí a zároveň připomínkou 
otevření vranovického sportoviště.

Projekt multifunkčního sportoviště 
vznikl a poprvé byl představen veřejnosti 
v roce 2021. Jeho realizace byla rozdělena 
do  dvou etap. V  první etapě vznikla 
v  prostoru stadionu běžecká dráha, 
plocha pro vrh koulí a  skok do  dálky, 
hřiště pro tenis, nohejbal, volejbal 
a basketbal. Na přiléhajícím prostranství 
areálu bylo vybudováno workautové 
hřiště a lezecká stěna. V areálu i přilehlém 

okolí bylo instalováno nové osvětlení. 
Cena investice byla necelých 9 milionů 
korun a  obec ji realizovala z  vlastních 
prostředků.

Nová lezecká stěna uprostřed workoutového 
hřiště

Ve  druhé etapě se počítá 
s vybudováním dalších dvou venkovních 
multifunkčních sportovišť a  také 
rozšířením počtu parkovacích míst.

Kvapilová Dana

Slavnostní otevření za účasti představitelů obce 
a obecních spolků

Prohlídka areálu
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Vranovští se postarají 
o vlastní bioodpad
Obec Vranovice využila možnosti získání 
dotace z  Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 na realizaci projektu 
„Předcházení vzniku odpadů v  obci 
Vranovice“ a učinila první krok k pořízení 
domácích kompostérů. Ministerstvo 
žádosti vyhovělo, a obec tak může pořídit 
450 ks kompostérů o objemu 1170 litrů.

Kompostéry jsou ze 100 % 
recyklovaného plastu a  mají praktické 
funkční vlastnosti, mezi něž patří 
snadná manipulace, minimální 
prostorové nároky a  jednoduchá 
montáž. Plastové kompostéry jsou 
odolné vůči povětrnostním vlivům, 
což zaručuje jejich vysokou životnost. 
100 % recyklovaný materiál, ze 
kterého jsou kompostéry vyrobeny, 
není potřeba nijak udržovat. Navíc se 
zužitkováním přírodního odpadu šetří 
životní prostředí a  zároveň podporuje 
také ekologické zpracování plastových 
odpadů. Tyto kompostéry nemají dno, 
aby docházelo k volnému styku s půdou 
a přístupu mikroorganismů, červů a žížal. 
Kompostéry jsou opatřeny horním víkem 
a  bočními dvířky ze všech stran pro 
vyjímání kompostu a mají velké množství 
otvorů sloužících k  provzdušňování. 
Jsou vybaveny systémem větrání, které 
zabraňuje ucpávání odpadem. Výhodou 
těchto kompostérů je, že díky ohraničení 
kompost po  okrajích nevysychá a  lépe 
se zahřívá. Proto lze kompostovat 
menší množství materiálu než na  volné 
hromadě. Kompost by měl mít mírný 
spád, aby se v  něm nedržela voda. 
Správné místo pro kompostér má být 
stinné a dobře přístupné.

Základní technické parametry 
Kompostér má objem 1170 litrů, má 
kónický tvar aru bez dna s  podstavou 
136 cm a  výškou 120 cm., síla stěny 
je 7–10 mm a  váží 30 kg. Životnost je 
minimálně 40 let. 

Kompostéry budou občanům 
dodávány bezplatně na základě smlouvy 
o výpůjčce od měsíce října po předchozí 
dohodě na Obecním úřadě.

Kvapilová Dana

 � Knihovna

Inzerujte ve Vranovickém zpravodaji
Vychází každý sudý měsíc nákladem 900 výtisků
Distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Trvale umístěn na webu obce.
Kontakt: zpravodaj@vranovice.eu nebo osobně na podatelně úřadu
Občanská řádková inzerce ZDARMA



Ilustrativní fotoVyberte si z naší nabídky skladových vozů 
na www.agrotec.skoda-auto.cz nebo kontaktujte naše prodejce.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Skladové vozy 
Škoda ihned k odběru

AGROTEC a. s. 
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotec.skoda-auto.cz
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 � Společenské dění
…a ještě mnoho spokojených let
Významného životního jubilea se v  září dožila vranovická 
občanka paní Marie Faronová. Dne 5. září 2023 oslavila své 100. 
narozeniny. Paní Faronová se narodila v roce 1923 v Uherčicích 
Marii Prchalové a  Ignáci Prchalovi jako třetí z  celkem sedmi 
dětí. Pan Prchal pracoval jako stolař, jeho manželka byla 

v  domácnosti. Paní 
Marie vychodila 
základní školu 
v  Uherčicích 
a  následně odešla 
do  služby. V  roce 
1951 se vdala 
do  Vranovic a  vzala 
si Josefa Farona. 
Spolu měli tři 
d c e r y … M a r i i , 
Josefu a  Hanu. 
V  současné době 
má paní Faronová 
již 3 vnoučata a  4 
pravnoučata. 

K  významnému 
jubileu jí přišla 
popřát starostka 

obce Šárka Novotná, která se narodila ve stejný den jako paní 
Faronová, jen o 57 let později a členky sociální komise Mgr. Iva 
Rapcová a Hana Celnarová. 

Kvapilová Dana

První školní den s Tlapkovou 
patrolou
První školní den utkví každému prvňáčkovi v paměti. Nejinak 
tomu bude u letošních vranovických prvňáčků. Ti se v pondělí 
4. září před osmou hodinou ranní začali shromažďovat, 
doprovázeni svými rodiči, babičkami, dědečky a  dalšími 
příbuznými, před budovou Vzdělávacího centra Floriánek, 
neboť nastal jejich velký den.

V  osm hodin se celé shromáždění přesunulo do  atria 
vzdělávacího centra, kde se ujala slova a  všechny přivítala 
ředitelka školy Blanka Milotínská a místostarosta obce Roman 
Svora, který děti i jejich rodiče přivítal jménem zřizovatele školy, 
tedy obce Vranovice a ve svém proslovu mimo jiné zavzpomínal 
i na svůj první školní den a školní léta a vyzval děti, aby byly 
ve škole pozorné a hodné.

„Ode dnešního dne jsou z Vás milé děti – „školáci“ v  tom 
pravém slova smyslu a  věřím, že Vaši rodiče a  prarodiče jsou 
na tento okamžik právem hrdi. Ve škole poznáte nové kamarády, 
hodně se toho naučíte, zvláště pokud budete dávat pozor při 
výuce a věřím, že budete hodné na paní ředitelku školy a na své 
paní učitelky, kterými jsou paní Mgr.  Irena Machová a  paní 
Mgr. Petra Stejskalová, a že je nebudete prosím zlobit. Slibujete?“

A poté již nastala sháňka po obou paních učitelkách, ale ty 
nebyly nikde k nalezení a ani na volání dětí a paní ředitelky se 
neozývaly. Ale místo nich děti přivítala partička šesti hrdinných 
štěňátek Tlapkové patroly, která se tentokrát vydala dohlédnout 
na zdárný průběh prvního dne novopečených prvňáčků. A spolu 
s  nimi se už také konečně objevila i  paní učitelka Stejskalová 
a paní učitelka Machová, které budou nové prvňáčky prvními 
třemi školními léty provázet. Děti dostaly od Tlapkové patroly 
úkol, po jehož splnění přišlo na řadu rozdělování žáků do tříd 
a  následoval druhý nelehký úkol, najít svoji třídu. Tam na  ně 
v  lavicích již čekal malý dárek se symbolem Tlapkové patroly, 
který jim věnovala obec Vranovice.

Do  prvního ročníku vranovické základní školy nastoupilo 
ve školním roce 2023/2024 do dvou tříd celkem 43 dětí.

Kvapilová Dana
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Vranovický atletický pohár
Celkem 84 závodníků se v  sobotu 2. 9. zúčastnilo atletického 
čtyřboje na stadionu SK Záblacký, který pořádala obec Vranovice 
při příležitosti zahájení provozu na  nově vybudovaných 
sportovištích. Dle ročníku narození soutěžilo 40 chlapců a 27 
dívek, dále 9 mužů a 8 žen v těchto disciplínách:

- sprint 20, 60, 100 m 
- hod tenisovým, kriketovým míčkem, granátem, vrh koulí
- skok daleký
- vytrvalostní běh 100, 200, 400 m
Účastníci obdrželi medaile, diplomy a věcné ceny, vítězové 

navíc trofej. 

Děkujeme všem za předvedené výkony. Věříme, že se vám 
nové hřiště líbilo a přijdete si sem zasportovat nejen v příštím 
ročníku Vranovického atletického poháru. 

Na akci dále spolupracovali: sportovní komise obce, Sokol 
Vranovice a členové SK Vranovice

Renata Karpíšková
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Letošní vranovické hody se podařily
Ideální počasí provázelo letošní vranovické hody, které se dle 
nepsané tradice konají každoročně o třetí srpnové neděli, a přestože 
se jejich konání křížilo s  hody v  blízkých obcích, lze ty letošní 
vranovické, řadit k nejzdařilejším za posledních několik let.

Hody odstartovaly v pátek 18. srpna stavěním máje, kterého 
se chopili nejen silní a zkušení muži, ale ruku k dílu samozřejmě 
přiložili i samotní stárci. Vítanou událostí pátečního podvečera 
byla předhodová beseda s  cimbálovou muzikou Denica, která 
stavění máje provázela a hrála až do pozdního večera.

V sobotu dopoledne vyrazily páry stárků napříč obcí, pozvat 
občany na večerní hodovou zábavu a aby jim to zvaní šlo lépe, 
na cestu jim k tomu vyhrával místní rozhlas směs lidových písní. 
Před osmou hodinou večerní se k sokolskému hřišti začali trousit 
první návštěvníci, ale nic nenasvědčovalo tomu, že jich branou 
hřiště nakonec projde téměř osm stovek a padne tak návštěvnický 
rekord posledních let. Na úpravě sokolského hřiště si chasa dala 
v  letošním roce záležet. Prostranství doplnily osvětlené party 
stany, nevzhledná budova na konci hřiště byla ukryta pod ručně 
malovanými plátny s lidovými motivy. Novinkou letošních hodů 
byl i foto koutek a stánek s míchanými nápoji. K tanci a poslechu 
hrála tento večer dechová hudba Lácaranka. Během večerní 
zábavy krojovaní mimo jiné zatančili i Moravskou besedu. Před 
půlnocí se jinak zaplněný parket vyprázdnil a  na  řadu přišlo 
půlnoční překvapení. Divoký tanec v rytmu diska pod vedením 
Lucie Suchánkové sklidil obrovský aplaus a  musel být ještě 
několikrát opakován. A  rytmy to byly natolik strhující, že se 
do tance vrhli i dosud přihlížející návštěvníci.

Hodová neděle se 
podle tradice nesla 
ve  znamení dopolední 
mše svaté v  kostele 
Navštívení Panny Marie 
a odpoledního průvodu 
obcí. Průvod stárků 
se vydal od  vinotéky 
do  Dolin ke  starostce 
Šárce Novotné, kterou 
chasa přišla požádat o hodové právo. Samotné svolení starostky 
obce v  letošním roce doplnila bleděmodrá šerpa, kterou paní 
starostka předala prvnímu stárkovi. U  paní starostky bylo 
připraveno bohaté občerstvení, na které byla pozvána krojovaná 
chasa i  všichni ostatní, kteří krojovaný průvod doprovázeli. 
Nedělní večerní zábavu zahájil pochod krojovaných dětí a chasy. 
K  tanci a  poslechu, stejně jako k  odpolednímu průvodu hrála 
slovácká kapela Romana Horňáčka.

Pondělní večer udělal tečku za  letošními veleúspěšnými 
hodovými slavnostmi, na  kterém se v  jeho průběhu zejména 
organizátoři a chasa postupně ponořili do víru hodového veselí.

Letošní hody jsou za námi, myslím, že se mladým opravdu 
povedly a že se mohou stát vzorem pro další generace krojované 
chasy. Naši stárci si mohli s čistým svědomím na otázku, Čí sú 
hode zakřičet Naše! protože to skutečně byly jejich hody!

Velké poděkování patří především Lucii Suchánkové, která 
se organizace letošních hodů s energii jí vlastní ujala, Marušce 
Pospíšilové, která jí zdatně sekundovala a  letos poprvé vedla 
malé krojované děti, a také všem párům stárků a jejich rodičům, 
organizátorům a  dalším pomocníkům, z  řad hasičů a  vinařů, 
kteří hody podpořili a v neposlední řadě i paní starostce Šárce 
Novotné, která nad vším ostražitě bděla.

Kvapilová Dana

Školní jídelna Primirest, Náměstíčko 53
veřejné setkání od 17:00 hodin

Vysokorychlostní trať 
na jižní Moravě!
Zajímá vás nová železnice s rychlostí  
až 320 km/h? Přijďte se nás zeptat!

Vranovice — čtvrtek 26. října 2023 

Těšíme se na vás! 
Vaše Správa železnic

spravazeleznic.cz/vrt

Hosté:
Ing. Jiří Michalica, hlavní inženýr stavby 
Ing. Lukáš Tittl, vedoucí oddělení realizace staveb
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 � Základní a mateřská škola Vranovice

Pomoc, topí se!
Ne, nebojte se, to není volání o pomoc, ale 
název zážitkového výukového programu, 
na  který na  brněnskou přehradu 
za  vodními záchranáři vyrazili žáci 4. 
A a 5. třídy.

Na  Kozí horce, základně Vodní 
záchranné služby Brno-město, jsme prožili 
3 úžasné hodiny, kdy jsme se seznámili 
s  vybavením vodních záchranářů 
a postupně si ve skupinách vyzkoušeli, jak 
pomoci tonoucímu, jeho vylovení z vody, 
oživování a pravidla první pomoci vůbec. 
Nejúžasnějším zážitkem byla projížďka 
na raftu, kdy jsme z vody přehrady lovili 
figurínu. Většina ze zúčastněných držela 
pádlo poprvé v životě, ale pod odborným 
vedením zkušeného instruktora jsme 

zvládli vylovení „tonoucího“ a  návrat 
do přístavu všichni.

Byl to úžasný den plný zážitků, 
dobrých rad a  užitečných zkušeností. 
Děkujeme všem dobrovolníkům ze 
záchranné vodní služby, a  kdybyste je 
někdy potřebovali, slouží na  Brněnské 

přehradě i  v  jejím okolí o  prázdninách 
nepřetržitě, na  telefonním čísle 
7PREHRADA.

Žáci 4. A, 5. třídy a jejich vyučující

 � Z činnosti spolků a organizací

 � SOKOL
17 všesokolských sletů 
ve světle historie.
Koncem června příštího roku se v Praze 
uskuteční XVII. všesokolský slet. 
O  průběhu nácviku skladeb a  aktivitách 
našich členů a  členek jejichž konečným 
cílem by měla být účast na  Strahově, 
budeme průběžně informovat. Stručně 
na  stránkách Zpravodaje, podrobněji 
na obecních webových stránkách v oddíle 
[Jsem občan/Zájmové spolky].

Cílem tohoto pojednání je naše 
čtenáře v  kostce seznámit se sokolským 
hnutím a s některými okolnostmi kolem 
160 let činnosti Sokola – České obce 
sokolské (dále jen ČOS) od  jeho vzniku 
až po dnešek.

Tělocvičná jednota Sokol byla 
založena v  únoru roku 1862 českými 
národními obrozenci Miroslavem Tyršem 
Jindřichem Fügnerem. Tehdejší nosné 
myšlenky a  ideje na  nichž Sokol vznikl 
jsou víceméně všeobecně známy a platí až 
do dnešních dnů: výchova k vlastenectví, 
slovanská vzájemnost, duchovní 
a  mravní čistota a  tělesná zdatnost, 
zvláště s  akcentem na  připravenost 
k  službě v  armádě. Již koncem roku 
1863 měli pražští sokolové k  dispozici 
vlastní tělocvičnu, a  tak s  pravidelným 
cvičením prvních desítek a  stovek členů 
mohl nastat postupný rozvoj celého 
sokolského hnutí. To se jako lavina začíná 
šířit po  celých Čechách a  na  Moravě 
a  spolu s  vystěhovalectvím se sokolská 
idea a  cvičení šíří i  do  zahraničních 
českých enkláv. Staví se hřiště, budují 
se sokolovny a  do  nich je pořizováno 
cvičební vybavení. Velmi oblíbené jsou 
také výlety do  přírody, vyhledávaným 
cílem je zejména hora Říp. V  roce 1869 
začínají v  Sokole cvičit také ženy. Dále 
sokolové s  postupujícím časem plavou, 
veslují, jezdí na  kole, šermují, boxují, 

jezdí na  koni, bruslí, lyžují… a  v  rámci 
již zmíněné branné přípravy i  střílí. 
Od  roku 1884 se začíná budovat pevná 
organizační struktura (župy). 18. června 
1882 je v  Praze na  Střeleckém ostrově 
uspořádána Jubilejní slavnost Sokola 
Pražského s následným průvodem Prahou 
– první všesokolský slet. Před 2500 diváky 
zacvičilo 696 cvičenců gymnastickou 
sestavu a  za  účasti Miroslava Tyrše 
Prahou prošel slavnostní průvod 1600 
krojovaných Sokolů (viz. Wik.) Tato 
slavnost byla obrovským povzbuzením 
do další činnosti. Nicméně druhý slet se 
podařilo uspořádat až po  devíti letech, 
a  to v  rámci konání Jubilejní zemské 
výstavy v roce 1891. Do vypuknutí první 
světové války se uskutečnily ještě čtyři 
další slety: v  letech 1895, 1901, 1907 
a 1912. Časový odstup se ustálil na šesti 
letech. Termín sletů byl od počátku volen 
s  praktickým ohledem na  možnosti 
nácviku a  konečného celostátního 
masového vystoupení – konec školního 
roku a začátku prázdnin.

Sokol za  prvních padesát let svojí 
existence zapouští velmi silné a  hluboké 

Učili jsme se zachraňovat

Projižďka na raftu
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kořeny. Všesokolským sletům předchází 
vždy masové slety župní. Narůstá počet 
cvičenců, účastníků průvodu i  diváků. 
Kromě hromadných vystoupení jsou 
nedílnou součástí sletů gymnastická 
cvičení na  nářadí, ale třeba i  plavecké 
sporty. K  sletům se sjíždějí také 
sokolové z  mnoha evropských, zejména 
slovanských, států. A  také až z  daleké 
Ameriky, kde sídlila velmi početná česká 
menšina, sokolové přijíždějí pravidelně 
a ve velkém počtu. Jenom v Chicagu žilo 
počátkem 20. století 100  000 Čechů… 
U VI. všesokolského sletu (1912) prameny 
uvádí účast 17  000 sokolů a  sokolek 
v  průvodu i  na  cvičišti a  přes 300  000 
platících diváků v  průběhu týdenních 
vystoupení. Těsně před válkou má Sokol 
kolem 200 000 členů. 

Pokračování příště.
Do  té doby můžete, vážení čtenáři 

a  čtenářky, projevit zájem o  nácvik 
jedné ze tří sletových skladeb, který pod 
vedením našich zkušených cvičitelek již 
započal: Ženy + dorostenky – ses. Marta 
Goliášová, starší žactvo (dívky + chlapci) 
- ses. Jana Hanušová, rodiče + děti – ses. 
Alena Nohelová. 

Můžete tedy být případně koncem 
příštího června „při tom“ – v  Praze 
na XVII. všesokolském sletu.

Zdroje: Wikipedia, časopis Sokol. 
Nezkrácenou verzi článku si můžete 
přečíst a  fotografie z  minulých sletů si 
prohlédnout na webových stránkách obce 
v odd. Jsem občan/menu Zájmové spolky.

Pavel Šťastný.

Silový trojboj
Koncem prázdnin se v rumunském městě 
Cluj-Napoca uskutečnilo Mistrovství 
světa mládeže v  silovém trojboji. Této 
vysoce prestižní akce se zúčastnily 
i  dvě závodnice Sokola Vranovice, 
které se na  tuto soutěž kvalifikovaly 
postupovým umístěním na  Mistrovství 
České republiky. V  kategorii mladších 
juniorek do 76 kilogramů to byla Daniela 
Fadrná, která se z  národního přeboru 
kvalifikovala z prvního místa.

V kategorii juniorek do 76 kilogramů 
se Lucie Peterová kvalifikovala z druhého 
místa.

Mezi světovou špičkou se ve  svých 
kategoriích naše závodnice umístily 
následovně:

Daniela Fadrná - 9.místo, Lucie 
Peterová - 14.místo. Obě závodnice se 
také svým dílem zasloužily o  umístění 
České republiky v  pořadí národů – 
juniorky 26.místo ze 32 zemí, mladší 
juniorky fantastické 6.místo z 28 zemí.

Děkujeme oběma slečnám 
za úspěšnou reprezentaci.

Za odd. silového trojboje Pavel Goliáš

 � SDH Vranovice
Mladý hasič

10.6. Oslava 100let SDH Brno 
Bohunice
Jsme se zúčastnili oslavy 100let 

SDH Brno Bohunice, byla tam krásná 
přehlídka hasičských aut (novodobá 
i  historická auta), hasičské auto se 
zdvihací plošinou, kde jsme se mohli 
i  svézt. Hrála kapela Bez Kofeinu, viděli 
jsme ukázku koňské hasičské stříkačky, 
ukázku práce s pracovními psy z věznice, 
požární útok mladých hasičů s vedením 
hadic z  hasičského auta. Pro děti byly 
připravené soutěže. Bylo to krásné 
odpoledne.

29.6. Poslední schůzka  
ve šk.r. 22/23
Byla ukončená před prázdninami, 

děti dostaly za  odměnu hasičské 
kšiltovky. Ke konci schůzky začala houkat 
siréna. Výjezd hasičů k  požáru pole 
ve  Vlasaticích, byl pro děti vzrušujícím 
závěrem poslední schůzky. Podívali jsme 
se, jak hasiči rychle reagují, jak postupně 
přijíždí k  hasičce a  oblékají se a  hups 
do auta k zásahu.

10.7. - 14.7. Příměstký tábor 
Hasič a výlet
V  pondělí den utekl velmi rychle, 

ráno jsme si popovídali, co budem celý 
týden dělat. Zprvu jsme hráli s  míčem 
a  udělali míčovou rozcvičku. Pak 
nachystali svačinu s sebou na koupaliště. 
Cesta autobusem ráno byla skvělá, měli 
jsem pro sebe celý zadek autobusu. Pan 
řidič, myslel u  autobusu, že chceme 
někam vzlétnout, jak jsme na něj všichni 
usilovně mávali na  zastávce U  školy. 
Koupaliště Hustopeče bylo prima, plavali 
jsme, hráli hry pod stromy, navázali 
jsme táborová trička. Po  příjezdu jsme 
na  hasičce nachystali modrý lektvar 
a batikování mohlo začít. Trička se nám 
krásně obarvila a my je vyprali a pověsili. 

Ženy+dorostenky, skladba Leporelo, první nácvik.
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V  úterý jsme si nabatikovaná trička 
oblékli, stříleli ze vzduchovky na balónky, 
rozcvička ve  dvojicích s  velkými 
papírovými ruličkami. Chystání 
svačiny a  hurá na  Mušov. Náš odjezd 
autem byl ohrožen velkou nafukovací 
kachnou, kterou jsme namačkali před 
zadní cestující. Díky Amálce, která mě 
zachránila a  kachnu upustila. Zbytek 
posádky hurá na nádraží na autobus směr 
ATC Merkur. 

Po  příjezdu jsme nafoukaly všechny 
plavidla a  plavba mohla začít. Potom 
jsme měli svačinu. Opět voda a plavidla, 
poté splnění 4 her, obídek a další plavba. 
I karty jsme si zahráli. Karty ZVÍŘATA. 
Přemýšleli jsme kdo má šupiny, kdo je 
teplokrevné zvíře, kdo studenokrevné, 
kdo má drápy, kdo je obratlovec, kdo je 
bezobratlí….

Cesta 3 auty domů, kde poslední 
slíbená hra, hledání klíče v  tajemných 
sklenicích. 

Ve  středu ráno jsme se proběhli, 
rozcvičili. Proběhla svačinárna. A HURÁ 
na autobus. Na hasičce u profesionálních 
hasičů v  Pohořelicích jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavostí, co hasiči řeší 
za výjezdy a jak to řeší. Byli jsme u toho, 
když posádka přijížděla z  výjezdu. 
Prohlédli jsme hasičské auto a  jeho 
výbavu a garáže. U splavu v Cvrčovicích 
jsme se vykoupali, lovili škeble a  stavěli 
hrady, jezírka z  písku. Pak jsme zahráli 
hry, a byl čas se vydat na obídek. Výborně 
jsme si pochutnali v  Park restaurantu 
v  Pohořelicích. A  pak autobusem pěkně 
domů na  hasičku, kde jsme hráli hry 
o indicie. 

Ve  čtvrtek jsme se ráno proběhli, 
rozcvičili. Zahráli hry o  získání indícií. 
Také jsme hráli hry o  získání času 
k pokladu. Byli jsme u rybníka Stříbrňáku, 
v jídelně Primirest na obídku a odpoledne 
u  fanynky hasičů na  trampolíně, 
na koláčkách a kakau. 

V  pátek. Ráno se podařilo úspěšně 
odhalit správné heslo: VODA. Pokladnice 
sypala penízky. Poté dostaly odměnu 
ve  formě ovoce, zeleniny, cukroví. 
Cukrovinky byly v truhle, kterou musely 
odemčít 9 klíči, získanými v  hrách 
z  pondělí a  úterý. Pak jsme si udělali 
svačinu a hurá na Mušov. Opět tam vládla 
prima nálada. Plavba na paddleboardech 
k  molu, skákačka z  mola, hry na  dece, 
svačinka, hledačka ztracených 
Sašenčiných potápěčských brýlí, později 
obídek. V  17:00 byl domluven odvoz 
hasičským autem Fordem domů, vše 
krásně klapalo a  po  příjezdu na  hasičku 

jsme si rozdali poklad a rozloučili jsme se 
s přáním krásného léta. 

Šk. rok 23/2024
Kroužek Mladý hasič jsme zahájili 

7.9.2023 v  17:00 přípravkou a  mladšími 
dětmi a  od  18:00 staršími dětmi. Dále 
se budeme pravidelně scházet ve čtvrtky 
v časech od 17: 00 přípravka + mladší děti 
a od 18:00 starší děti.

Přijďte se podívat a  vyzkoušet si 
hasičský sport.

Za SDH Vranovice JH
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 � JUNÁK
Léto skončilo a s ním i doba táborů, avšak 
náš oddíl je plný energie a začíná další rok 
své činnosti. Nejprve nám dovolte krátké 
ohlédnutí za prázdninami:

Táborová dobrodružství: První 
prázdninový víkend se oddíloví vedoucí 
vydali na stavění střediskového tábořiště. 
Hned na  začátku července se pak 
naši skauti a  skautky rozjeli za  nimi 
na  čtrnáctidenní tábor, následovaný 
sedmidenním táborem vlčat a  světlušek. 
Z obou táborů máme reportáž od Kačky 
Hochmanové a Evy Brychtové: 

Jako každý rok nám se začátkem léta 
začaly také tábory. Letos jsme tábořili, 
stejně jako loni, poblíž vesnice Příštpo 
u  řeky Rokytná. První čtrnáctidenní 
turnus byl určen skautům a  skautkám 
střediska Vranovice a  celý tábor se nesl 
v  duchu starověkého Říma. Děti spolu 
s  římskými bohy poznávaly historii 
Říma a  budovaly město od  základů. 
Nakonec se jim podařilo vybudovat 
krásné město a  usmířit rozhádané bohy. 
V  neděli 16. 7. se prostřídaly turnusy 
a  následoval sedmidenní tábor vlčat 
a světlušek. Tématem se stal Malý princ, 
který cestoval po  planetách a  děti bral 
s  sebou na  svá dobrodružství. Každý 
den družiny plnily různé úkoly, kterými 
pomáhaly Malému princi. Svůj slib vlčat 
a světlušek zde úspěšně složilo celkem 10 
dětí. Tábor jsme zakončili pokladovkou 

a všichni jsme se v pořádku dostali domů. 
Doufáme, že si všechny děti tábory užily 
a budeme se těšit zase příští rok.

Čtyřlístek na  prázdninách s  našimi 
nejmenšími: Mezitím se na  Myslivně 
ve  Vranovicích odehrávaly týdenní 
prázdniny Čtyřlístku - příměšťák 2023. 
Bohužel, zlý doktor Zádrhel se pokusil 
tyto prázdniny zkazit, ale naštěstí naši 
benjamínci a mladší vlčata a světlušky mu 
to nedovolili. Každý den strávilo na třicet 
dětí s jednou z postav Čtyřlístku - tvořili 
trička a  výrobky z  hlíny s  Fifinkou, 
sportovali s  Bobíkem, jeli na  výlet 
s  Pinďou do  Židlochovic do  zámeckého 
parku a na koupaliště, dělali pokusy a učili 
se uzly a  hráli si s  lany s  Myšpulínem. 
Poslední den se pokusili napravit doktora 
Zádrhela - přitom zjistili, že není zlý 
jenom je osamělý a nemá žádné kamarády, 
takže nakonec vše dobře dopadlo, když 
si s  ním děti začaly hrát a  rozdělily se 
s  ním o  oběd, který si neprve musely 
na lodičkách vylovit z rybníka Stříbrňák..

Jako vždy patří velké poděkování 
nejen všem, kteří pomohli tábory 
zorganizovat, ale i  těm, kteří jakkoliv 
pomáhali - rodičům a dětem, kteří na farní 
zahradě postavili v horkých letních dnech 

úložiště na  táborový materiál, místnímu 
mysliveckému spolku za zapůjčení areálu 
Myslivny, Vranovickému pekařství Kesi 
za dar pečiva pro Příměšťák a samozřejmě 
i  místním hasičům za  krásnou ukázku 
auta a vybavení. Pomohla nám i celá řada 
dalších lidí - moc jim za  to děkujeme. 
Velký dík patří také Obci Vranovice, 
že nám vybudovala osvětlení na  cestě 
ke klubovně.

Zahájení nového skautského roku: 
Náš oddíl oficiálně zahájil nový skautský 
rok 4. září, kdy jsme uspořádali zahajovací 
táborák. Schůzky družin již probíhají 
v  plném proudu. Benjamínci jsou opět 
rozděleni do  dvou družin, stejně jako 
vlčata a  světlušky. Nově jsme vyčlenili 
ze starších vlčat také novou družinu 
mladších skautů. Družina skautek má 
zhruba stejné složení jako v  loňském 
roce. Sice trochu zápasíme s  termíny 
schůzek (s celkem devíti družinami v pěti 
dnech ve stejné místnosti), ale doufáme, 
že se nám podaří najít řešení. Aktuální 
termíny schůzek a další informace najdete 
na  webu našeho oddílu: https://jaguari.
junakvranovice.cz/. Všichni členové se 
těší na další rok plný dobrodružství a fajn 
zážitků v našem skautském oddíle!
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 � Farnost
Změna kněží 
ve farnosti: Poděkování 
a přivítání
Dne 1. srpna 2023 došlo v  naší farnosti 
k  významné změně. Po  sedmi letech 
služby nás farář otec Jaroslav Sojka 
opouští a místo něj nastupuje nový farář 
otec Jaroslav Jurka. V  tomto článku 
chceme vyjádřit naše poděkování 
odcházejícímu faráři a  přivítat nového 
duchovního správce.

Poděkování odcházejícímu 
faráři otci Jaroslavu Sojkovi
Otec Jaroslav Sojka, rodák z Deblína, 

nastoupil do  naší farnosti v  roce 2016, 
a  během svého působení nám poskytl 
dobrou duchovní podporu a vedení. Rádi 
bychom zdůraznili několik klíčových 
událostí, které jsme spolu s  ním mohli 
prožít díky jeho službě:

Opravy kostela: Během jeho působení 
došlo k renovacím několika částí našeho 
kostela. Byla vyměněna střešní krytina, 
zrenovována elektroinstalace (topení, 
hlavní rozvaděč, ovládání zvonů, část 
osvětlení oltáře) a  kostel byl vybaven 
novými mikrofony a  zesilovačem. Také 
došlo ke generálce varhan.

Poutě a  poutní místa: Otec Jaroslav 
každoročně pořádal zájezdy na  různá 
poutní místa v  Čechách a  na  Moravě 
- namátkou Svatý Hostýn, Svatá Hora 
u Příbrami, Křtiny. Tato duchovní zážitky 
byly zvláště pro starší věřící výtečnou 
příležitostí, jak načerpat síly pro další 
duchovní život. Pěší pouť ze Žabčic 
do  Vranovic, kterou otec Jaroslav začal 
pořádat k  výročí posvěcení kostela, byla 
vždy pěkným duchovním zážitkem pro 
velké i  malé účastníky. Někteří věřící 
se také účastnili pěší pouti z  Hodonína 
do  Slavkovic do  kostela Božího 
milosrdenství o  letních prázdninách, 
kterou otec Jaroslav vždy vedl. 

Zrealizovaly se i  cyklopouti (do  Šaštína 
a do Žarošic).

Duchovní život: Otec Jaroslav se 
snažil o rozvoj farnosti, i když pandemie 
zpomalila některé jeho aktivity. Během 
působení otce Jaroslava měli farníci 
možnost prožívat řadu setkání, která 
jim zůstanou uložena v  srdcích, mimo 
běžné události liturgického roku 
proběhlo ve  farnosti dvakrát biřmování 
a  s  výjimkou roku 2021 i  první svaté 
přijímání. Pravidelně byly udělovány 
svátosti i svátostiny a žehnání při různých 
příležitostech. Také proběhlo několik 
duchovních obnov se spolužáky otce 
Jaroslava nebo jinými duchovními.

Charita a  pomoc potřebným: 
pravidelně se konala tříkrálová sbírka, 
při které otec Jaroslav vždy žehnal 
koledníkům. Také se konaly různé 
charitativní sbírky a  v  posledním roce 
po  skončení pandemie se naši farníci 
angažovali v pomoci Ukrajině, a také byli 
na faře ubytováni uprchlíci. 

 � Pokračování: Z činnosti rady a zastupitelstva obce
Usnesení z jednání ZO č. 5/2023  
ze dne 14. 9. 2023

1.ZO schvaluje
1.1. ZO schválilo program jednání dle 

předloženého návrhu.   
1.2. ZO schválilo členy Návrhové 

komise.   
1.3. ZO schválilo ověřovatele zápisu. 
1.4. ZO schválilo Rozpočtové opatření 

č. 4/2023 s  celkovými příjmy 
ve  výši 55  983  200 Kč a  výdaji 
ve  výši 70  233  800 Kč a  splátkami 
dlouhodobých úvěrů ve  výši 
4 484 000 Kč.    

Usnesení z jednání ZO č. 4/2023  
ze dne 29. 8. 2023

1. ZO schvaluje
1.1. ZO schválilo členy Návrhové 

komise.
1.2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1.3. ZO schválilo program jednání dle 

předloženého návrhu.
1.4. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů, 
s příjemcem ZO ČSOP Šatava, z. s.

1.5. ZO schválilo uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy o  výkonu 
přenesené působnosti na  úseku 
agendy přestupků“ s  městem 
Pohořelice s  účinností od  1. ledna 
2024.

1.6. ZO schválilo Kupní smlouvu 
o  prodeji nemovitých věcí – 
nově vzniklých pozemků parc. č. 
1921/2 o  výměře 118 m2, parc. č. 
1920/4 o výměře 163 m2 a parc. č. 
1920/3 o  výměře 146 m2, všechny 
jmenované v  k. ú. Vranovice nad 
Svratkou, a  to za  cenu za  všechny 
ve  výši 3,- Kč, nabízené k  odkupu 
obci do  jejího vlastnictví 
prodávajícími – AGRO KLIMUS s. 
r. o., Bc. Jiří Karpíšek, Jana Packová, 
DiS., manželé Miroslav Mikulík 
a Renata Mikulíková.

1.7. ZO schválilo uzavření úplatné 
Nájemní smlouvy a  smlouvy 
o  budoucí smlouvě o  zřízení 
služebnosti, a to s Povodím Moravy, 
s. p., IČ: 70890013, se sídlem 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602  00 

Brno. 
1.8. ZO schválilo Směrnici č.1/2023 

k  Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.

2. ZO bere na vědomí
2.1. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 

o kontrole usnesení zastupitelstva. 
2.2. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady obce v  mezidobí 
od posledního zastupitelstva.

2.3. ZO vzalo na  vědomí Informace 
zápisu 4. jednání Finančního 
výboru ZO konaného 16. 8. 2023.

2.4. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 4. 
jednání Kontrolního výboru ZO 
konaného 22. 8. 2023.

2.5. ZO vzalo na  vědomí předloženou 
zprávu o  Vyhodnocení čerpání 
rozpočtu za II.Q/2023.

2.6. ZO vzalo na  vědomí informace 
o aktualizaci vyhodnocení platného 
Plánu investic a  oprav, provedené 
ke dni 31. 7. 2023.   

3. ZO ukládá
3.1. ZO uložilo vedení obce zajistit 

veřejnou diskusi o  budoucnosti 
Sokolského hřiště a haly Sokol.

 T: 15. 10. 2023, O: Starostka
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Paní Hladká se loučí s otcem Sojkou

Oldřich Vybíral starší blahopřeje 3. září otci 
Jaroslavovi k narozeninám

Otec děkan na mši ve Vranovicích

Člověk a víra Foto: Antonín Kukleta

Odcházejícímu otci Jaroslavu Sojkovi 
děkujeme za  jeho oddanost, službu 
a  lásku, kterou nám věnoval po  celou 
dobu jeho působení u  nás. Přejeme mu 
mnoho štěstí a Božího požehnání v jeho 
další kněžské službě v  Brtnici u  Jihlavy 
a okolních farnostech.

Přivítání nového faráře 
otce Jaroslava Jurky
S  radostí a  důvěrou chceme přivítat 
našeho nového duchovního správce, 
otce Jaroslava Jurku. Přináší s sebou opět 
mladické nadšení i zkušenost pro službu 
Bohu a farnosti z předchozích působišť.

Otec Jaroslav Jurka se narodil 1. září 
1988 v  Třebíči a  vyrůstal v  křesťanské 
rodině s  pěti sourozenci. Jeho rodiče, 
Jaroslav a  Renata, ho vedli k  Bohu 
od  mala, a  to se stalo základem jeho 
pozdějšího kněžského povolání.

Studoval na  Katolickém gymnáziu 
v  Třebíči, odkud jeho kroky směřovaly 
ke  studiu oboru informatika 
na  Masarykově univerzitě. Avšak jeho 
srdce směřovalo k duchovnímu povolání, 
a  proto vstoupil do  Teologického 
konviktu a  později do  Arcibiskupského 
kněžského semináře v Olomouci. V roce 
2017 úspěšně absolvoval studium 
na  Cyrilometodějské teologické fakultě 
Univerzity Palackého v  Olomouci a  byl 
vysvěcen na jáhna. 

Po jáhenském roku ve farnosti Brno-
Zábrdovice a  kněžském svěcení v  roce 
2018 nastoupil do farností Telč, Mrákotín, 
Radkov a Urbanov, kde působil jako farní 
vikář. V roce 2021 jej otec biskup ustanovil 
farním vikářem ve  farnosti u  kostela 
sv. Mikuláše ve  Znojmě a  ve  farnosti 
u  kostela sv. Kříže ve  Znojmě. Farnosti 

Vranovice, Ivaň a  Pouzdřany jsou tak 
jeho první samostatné kněžské působiště, 
a  přestože přiznává jistou nezkušenost, 
věříme, že jeho působení bude přínosem 
pro naši farnost. Nově získal místo 
duchovní správy Přibic do  péče také 
farnost v  poměrně vzdálených Dolních 
Dunajovicích.

Těšíme se na  spolupráci s  otcem 
Jaroslavem Jurkou a věříme, že společně 
budeme pokračovat v rozvoji naší farnosti 
a budování naší víry.

Rozloučení farníků s  otcem 
Jaroslavem Sojkou a zároveň neformální 
uvítání nového kněze se konalo dne 1.7. 
2023 na  farní zahradě. Otce Jaroslava 
Jurku pak do  farnosti oficiálně uvedl 
mikulovský děkan otec Pavel Pacner při 
mši v pátek 11.8.2023. Otec Pacner se při 
mši upřímně radoval, že má v děkanství 
rodáka ze své farnosti a  popřál otci 
Jaroslavovi i  naší farnosti dobrou 
spolupráci.

Zahájení školního roku 
a oslava narozenin otce 
Jaroslava Jurky
V  pátek 1. 9. popřáli na  farní zahradě 
vranovičtí farníci otci Jaroslavovi 
k  35. narozeninám s  farníky ze všech 
spravovaných farností. Oslava byla 
spojená s  opékáním špekáčků na  farní 
zahradě se protáhla do  večerních 
hodin. V  neděli 3. září dopoledne 
se konala děkanátní pouť na  Svatém 
kopečku u  Mikulova. Mši svatou sloužil 
probošt mikulovské kapituly otec Pavel 
Pacner. Proto byla mše ve  Vranovicích 
mimořádně až večer v  17:00. Při této 
mši otec Jaroslav požehnal školákům 

a  jejich školním pomůckám do  nového 
školního roku 2023/2024. Na  konci 
mše ještě jednou jménem všech farníků 
otci Jaroslavovi pan Oldřich Vybíral 
starší oficiálně popřál k  jeho letošním 
půlkulatým narozeninám a  předal mu 
drobný dárek. Po  mši svaté byl na  farní 
zahradě pro děti připraven táborák 
s opékáním špekáčků a drobné hry.
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